saepiussanctum Bernardum pultes ex'farina'confe-

ctas , addito oleo et melle,c'um scrupulo edentem

*?vidi ad stomachum calefacieridum. Dunique eum de

hac atisteritate accusarem , milii respondit: <Fili

mi, si monachi obllgationem nosses, omnis bucella,
quam edis , lacrymis irriganda forel. In hoc enim

monasteriiim intraraus, ut peccata noslra et populi

deploremus ; et pnnem , quem snis laboribus para-
runt, cometlentes, horura peccata comedimns, ut ea

tanquam propria lugeamus.» Addebatque prxlerea :
<Nec sulltcit monacho infirmitafem allegare. Sancti
enim patres, majores nostri, valles humidas et
deciives monasieriis exstruendis indagabant, ut

saepe infirmi monachi, et mortem ante oculos ha-

bentes , securi non viverent. > Si ergo sancli asgri-
tudinis media inquirunt, quare lu illa indagas, ut
laute babearis ? et si ipsi medium hoc tanlorum bo-

^ norum causa nobis accersunt, qua dispensalione lu
monasterii bona, infirmitatis excusationein corporis
tui commoditales insumis et prodigis? Majo.rest,
frater mi, animae, quam corporis tui infirmitas. Si
enim illa essel in Dei gratia , non lam.debile esset

corptis, nec adeo lerrenis deliciis amicum. Eraenda

ergo et curiosos habitus, et exquisitas epulas devila.

Quarovis enim venam non explorem , novi quo re-

medio tibi medendum sit: sique hsec fraterna et a
socio profecla admonitio non suffecerit, necesse

erit, ut lanquam praelatus metlicinam adhibeam.

393 EPISTOLA CDXCII.

PETRIDEROYANOVITHCLAR^-VALLENSlSADC. PR-3-
POSITUMKOVIOMENSEM.

Trqnsaclm vitw errores enumerat, et Clarm-Valtis
D optimam laudat instiluliohem'. "' *

Dileclo suo C. sanctae matris ecclesiaa Noviomen-

sis praeposifo, forsilan annuali, si velit autem cce-
loriini regi futuro in perpetuum, frater PETRCS,per
hiisericordiam Dei Clarae-Vallisiiovilius, saluteni in

idipsum.
'

1. Moris esl arnicorura, quos jungit amor Chrisli,
sed locorum separant intervalla, ut cum se viriere

non habeant, nec loqui sibi facie ad faciem, fre-

quenter tamen pia in Chrislo memoria se respiciant,

sibique muluis loquantur affeclibiis; secrela et

amica voce cordis super alterulro iriquifentes , et

profundis apud Deum gemiiibus ^orantes pro invi-
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cem.SecundumhancamorisIegem.ni fallor, inquiris

el tu aliquando inlra lemetipsum m secreto cordis, .

quid agalur apttd me dilectum' luum; quaemihi sit

yoluntas, quis status et habitus, quod desiderium.

Et forsitan times amica pielate humeris meis, quos .